
  
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΑΧΑΪΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις  
Α)του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

               Β)του  Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων  
               αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 71/τ.Α'),  
               όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα  
               για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες  
               διατάξεις», άρθρ. 16, 17, 18, 19, 21, 22 24, 26και 27 κεφ.Γ' (ΦΕΚ 50/14-5-2015 τ.Α'). 

 Γ)του Ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199/τ. /02-10-2008) 

 2.-Την υπ' αρίθμ. Φ.361.22/63/133921/Ε3/07-08-2017 (2972 Β΄)  Υ.Α. που αφορά στην 
επιλογή των υποψηφίων προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και προϊσταμένων Δημοτικών 
Σχολείων  

 3.- Την υπ΄αρίθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφασης  (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-
2002 τ.Β  ): «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 
των συλλόγων των διδασκόντων». 

4.- Την υπ’ αρίθμ. Φ.361.22/71/144130/E3/01-09-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

5.- Την υπ’ αρίθμ. πρωτ. 8353/4-9-2017 προκήρυξη του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αχαΐας σχετικά με την πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων Ολιγοθεσίων 
Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ν. Αχαΐας. 

6.- Την υπ’ αρίθμ. 28/1-12-2017 Πράξη του Διευρυμένου Συμβουλίου Επιλογής 
Στελεχών, με την οποία προτείνεται ο ορισμός προϊσταμένων ολιγοθεσίων 
σχολικών μονάδων. 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ A/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 

Πάτρα, 1/12/2017 
                   Αρ. πρωτ.:12652 

  
Ταχ. Δ/νση        : Ερμού 70  
                              26221 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες   : Στάικου Νίκη 
Τηλ.                    : 2610-229252 
Fax                     : 2610-229224 
e-mail                : gramm@dipe.ach.sch.gr 
 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

  

ΘΕΜΑ: « Oρισμός  Αναπληρωτών Εκπαιδευτικών ως Προϊσταμένοι Ολιγοθεσίων 
Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. 
Αχαΐας » 

mailto:gramm@dipe.ach.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΞ1Κ4653ΠΣ-ΨΡΠ



 

    

                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

 
Ορίζει τους παρακάτω αναπληρωτές εκπαιδευτικούς ως  προϊσταμένους 

ολιγοθεσίων Νηπιαγωγείων και Δημοτικών, από ανάληψη υπηρεσίας καθηκόντων μέχρι  
τη λήξη του διδακτικού έτους 2017-2018 (ήτοι 21-6-2018), ως εξής: 

 

Α/
Α 

Επώνυμο Όνομα 
Σχολική 
Μονάδα 

Ο
ργ
α
νι
κό
τη
τα Λ

ει
το

υ
ρ

γι
κό

τη
τα

 

Τοποθέτηση Από  Εως 
ΠΑΡΑΤΗΡ
ΗΣΕΙΣ 

1 ΣΑΤΟΥ ΘΩΜΑΗ ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΑΙΓΙΟΥ 1 2 Αναπλ. ΕΣΠΑ 18/9/2017 23/10/2017 
  

2 ΓΚΟΡΓΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΑΙΓΙΟΥ 1 2 Αναπλ. ΕΣΠΑ 24/10/2017 21/6/2018 

Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη 
μέχρι επανόδου 
του κ. 
Μπαράκου και 
όχι πέραν 
21/6/2018 

3 ΜΟΥΣΙΟΥ ΑΘΗΝΑ Δ.Σ. ΠΑΟΥΣ 2 1 Αναπληρώτρια 15/11/2017 21/6/2018   

 

 

 

 Ο Διευθυντής ΠΕ Αχαΐας 

 

 

 

 

 Πασσάς Ευάγγελος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΞ1Κ4653ΠΣ-ΨΡΠ



 
      

 

ΑΔΑ: ΩΞ1Κ4653ΠΣ-ΨΡΠ


		2017-12-08T14:42:10+0200
	Athens




